SOLVUNTUR ARGUMENTA.

811 Opp. 1. cont. 1. p. supp. illud Hebr. 6. *Impossibile est, eos, qui semel sunt illuminati . . . & prolapsi sunt, rursus renovari ad pœnitentiam.* Illud præt. ejuldem epist. c. 10. *Voluntariè peccantibus . . . jam non relinquitur pro peccatis hostia: ergo.* Præt. Pœnitentia non erat Sacramentum in Lege veteri: ergo nec in nova. Præt. Aug. Tract. 80. in Jo. ait: *Accedit verbum ad elementum, & fit Sacramentum;* sed hîc non est elementum: ergo. Præt. quia Aug. lib. de Nupt. c. 33. docet, per Baptismum etiam remitti peccata futura: ergo superfluit Pœnitentia. *Tandem.* Quia nihil assignari potest in pœnitentia, quod sit res & Sacramentum simul: ergo.

812 Ad testimonia Apost. (quibus moti Montanistæ, & Novatiani, negabant remedium lapsis post Baptismum) R. ad 1. quidem, illud intelligi de renovatione ad pœnitentiam per Baptismum, quem Judæi, cont. quos agit, credebant iterari posse. Sic post Chrysoft. aliosque PP. D. Th. hîc q. 84. a. 10. ad 1. *Ad 2. autem, N. conf. quia sensus est, non relinqui Christum iterum cruentè immolandum, ut ait Ambr. Vel loquitur Apost. cont. Judæos volentes conjungere Legem Moyfis, & Christi, quibus neutrius legis hostia prodesse poterat. Vel demùm loquitur de volentibus in peccato remanere, quibus solùm relinquitur (ut subdit)* *terribilis quædam expectatio judicii.*

813 Ad reliqua (ob quæ Lutherani & Calvinistæ negant, Pœnitentiam esse Sacramentum, aut saltem, esse à baptismo distinctum) R. Ad 3. quidem, N. conf. quia in Lege veteri non fuit dictum, *Quorum remisistis peccata, remittuntur eis, &c.* Ad 4. Augustinum ibi loqui de Baptismo. Vel si de aliis, sumit *elementum* latè, pro materia sensibili. Ad 4. Dist. ant. Docet remitti futura proximè, N. Remotè & radicaliter, quatenùs per Baptismum reddimur capaces ad recipiendum Sacramentum Pœnitentiæ, C. Liquet ex contextu, nam subdit: *Quid enim prodesset ante Baptismum pœnitentia, nisi Baptismus sequeretur; vel postea, nisi præcederet?* Ad ult. N. ant. illud enim est pœnitentia interior, utpotè significatur per actus sensibiles, qui sunt Sacramentum tantùm, & simul significat remissionem peccati, quæ est res tantùm. Sic D. Th. hîc q.84. a.1. ad 3.

814 Opp.2. cont.2.p. ejusdem. Christus ante mortem dimisit peccata Paralitico, Magdalenæ, Zachæo, aliisque: ergo. *Præt.* Sæpiùs dixit Dominus ante mortem, *Pœnitentiam agite.* Tandem: Ecclesia confert potestatem in Corpus Christi mysticum, immediatè post concessam in verum: ergo & sic contulit Christus. Ad 1. Dist. ant. Dimisit peccata propriâ virtute, C. vi Sacramenti, N. Ad 2. R. fuisse locutum de Pœnitentia *virtute*, non *Sacramentò.* Ad ult. N. conf. quia potuit Christus diversis temporibus instituire, quod solet Ecclesia ferè simul conferre.

815 Opp.3. cont.2. concl. Pœnitens non est Minister hujus Sacramenti: ergo ejus actus non sunt illius materia. *Præt.* Quia aliàs tales actus causarent physicè gratiam: ergo pœnitens diceretur se ipsum justificare, imò & absolvere, quod est falsum: ergo. *Præt.* Contritio non est sensibilis: ergo. Tandem: Satisfactio non confert gratiam: est insuperfructus pœnitentiæ: ergo non est pars nec materia Sacramenti pœnitentiæ. Ad 1. N. conf. Vel Dist. conf. secundum se sumpti, C. ut subjecti clavibus, & ab istas habente elevati, N. Ad 2. N. conf. quamvis enim actus pœnitentis, ut potestate clavium elevati, influant instrumentaliter in justificationem, nequit tamen absolutè dici, quòd pœ-

pœnitens se ipsum iustificat, & neutiquam, quòd se ipsum absolvit; sed id proprium est Sacerdotis virtute clavium asumentis materiam, & subjicientis eam formæ absolutio- nis. *Ad 3. R.* contritionem fieri sensibilem per confessio- nem. *Ad reliqua* respondet D. Th. q. 90. a. 2. ad 2. & 3. quòd satisfactio prout est in proposito, confert gratiam, quam deinde auget in executione. Et quòd est pars pœni- tentiæ *Sacramenti*, fructus autem pœnitentiæ *virtutis*.

816. Ex dictis habes, hoc Sacramentum appellari *Re- conciliationis*, ab effectu; *confessionis*, à notiori parte; *ab- solutionis*, à forma, *pœnitentiæ*, à contritione. Nunquàm tamen dicitur Sacramentum *satisfactionis*, quia hæc non est de illius essentia, nisi prout in proposito, quod includit contritio. *Nec* dicitur etiam *Manuum impositio*, quia hæc non requiritur ad hoc Sacramentum, sicut nec ad Baptis- mum, in quo tamen fit plenior remissio peccatorum, ut loquitur D. Th. q. 84. a. 4. *Nec* quælibet acceptio Spiritûs S. requirit manuum impositionem, sed acceptio Spiritûs S. cum plenitudine, ut in confirmatione.

DUBIUM II.

Quid & quotuplex sit Contritio, & qualis requi- ratur & sufficiat ad justificationem obtinen- dam in hoc Sacramento?

817 **P**Rima concl. Contritio generatim accepta, est: *Animi dolor, ac detestatio de peccato com- misso, cum proposito non peccandi de cætero.* Dicitur *animi*, ut excludatur dolor sensibilis, qui non est absolutè necessa- rius. Ponitur *detestatio*, quia ex ista, seu odio peccati, ori- tur dolor seu tristitia, in qua essentialiter consistit ipsa con- tritio. Additur cum *proposito*, &c. quia istud consequitur dolorem tanquàm proprietas. *Nota* hîc, quòd contritio, cùm sit actus primarius pœnitentiæ, essentialiter opponi- tur peccato, ut est summa offensa contra Deum; odium au- tem